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Ewa Lichtańska ze Skrzynna (łódzkie), Dominik Winny, Agata Wróblewska i Agnieszka Ciesielska z

Kościana (wielkopolskie) zostali zwycięzcami XVIII Ogólnopolskiego Festiwalu Artystycznego „Bez

Barier" – Święta Góra 2017 w Piaskach k. Gostynia.

W trzech konkursach: piosenki i dwóch plastycznych zmagało się 120 artystów niepełnosprawnych,

którzy przybyli na Świętą Górę, by wystąpić, lub nadesłali swoje prace z różnych stron Polski.

Publiczność przyznała swoją nagrodę Angelice Jagodzińskiej z Łagiewnik (wielkopolskie).

Rozgrywki konkursowe były bardzo emocjonujące. Dla organizatorów odbywającego się 8 września br.

festiwalu ważne było również stworzenie okazji do pokonywania różnych barier, w tym tych

najtrudniejszych, wewnętrznych - blokujących prezentowanie innym swoich talentów. Istotne było też

spotkanie się i bycie razem osobom niepełnosprawnym z różnych stron Polski i różnych środowisk oraz

do zaprezentowania innym swoich talentów, gdyż festiwal ma charakter otwarty i integracyjny. Bawiło

się na nim ponad trzysta osób, w tym dzieci z klas integracyjnych. – Gostyński festiwal ma wyjątkową

atmosferę. Zawsze jest radośnie i niekoniecznie oficjalnie, a to sprzyja integracji. – podkreśla Elżbieta z

Wolsztyna. – Przyjeżdżam tu od paru lat, bo to miejsce jest wyjątkowe i magiczne! Zawsze czuję się tu

artystą i to docenianym – dodaje Marcin z Leszna. Sylwia z Mościszek zaznacza: - Tu zawsze jest czas i

na zabawę i na zadumę. To zasługa organizatorów. A prace plastyczne są tak ciekawe i inspirujące, że

nie można obok nich przejść obojętnie. 

Zmaganiom konkursowym, zabawom i występom artystycznym, towarzyszącym konkursom, przyglądali

się specjalni goście: Starosta Gostyński Robert Marcinkowski, Przewodniczący Rady Powiatu

Gostyńskiego Alfred Siama, Etatowy Członek Zarządu Powiatu Gostyńskiego Janusz Sikora, Wójt

Gminy Piaski Wiesław Glapka, Skarbnik Powiatu Gostyńskiego Eleonora Gościniak, Wiceburmistrz

Krobi Michał Listwoń, Sekretarz Gminy Piaski  Andrzej Konieczny, przedstawicie Filipinów ks. Paweł

Ogrodnik, Prezes Stowarzyszenia „DZIECKO”, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w

Piaskach Violetta Kolendowicz, dyrektorzy Domów Pomocy Społecznej: w Chumiętkach - Agnieszka

Jackowiak, w Chwałkowie - Ryszard Janaszak, kierownicy Środowiskowych Domów Samopomocy: w

Chwałkowie – Swietłana Figiel oraz Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piaskach Gerard

Misiaczyk.

Gościem festiwalu była też Edyta Drzastwa – przedstawicielka Wielkopolskiego Oddziału PFRON.

XVIII edycję Festiwalu „Bez Barier” zorganizowały: Stowarzyszenie „DZIECKO”, Kongregacja

Oratorium Księży Filipinów na Świętej Górze, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piaskach,

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu. Wsparcia udzielił dom Dziecka w Bodzewie.

Festiwal zrealizowano ze środków Stowarzyszenia „Dziecko”, przy wsparciu finansowym ze strony

Powiatu Gostyńskiego oraz ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
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